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Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen sendte på deres møde den 20. september sagen om Pillemark gl losseplads og GEOCON projektet
til behandling i TU.
 
Sagsfremstilling:
Efter drøftelse på møde for udvalg for teknik og miljø den 7. september fremsendte Samsø Kommune et foreløbigt svar til
GECON projektet vedrørende et midlertidigt pumpestop ved Pillemark gl losseplads.
Region Midtjylland er efterfølgende vendt tilbage med oplysninger omkring de punkter, TU fandt for væsentlige:
-     Beredskabsplan
-     udledningstilladelse og
-     følgegruppe
Samsø Kommunes foreløbige svar, samt Region Midtjyllands supplerende oplysninger fremgår af vedlagte bilag sendt til
KB til orientering den 17. september 2016.
 
Region Midtjylland har den 20. september 2016 sendt revideret beredskabsplan inkl. pejlerunde og check af
overfladevand – alle 3 dokumenter er vedlagt denne indstilling som bilag.
 
Region Midtjylland har samlet set vendt tilbage med: Beredskabsplan og følgegruppe.
Det er forvaltningens vurdering, at Regionen dermed imødekommer TU’s ønsker omkring de 2 punkter.
Omkring udledningstilladelse, har Region Midtjylland anmodet Aarhus Natur- og miljø om en udledningstilladelse.
Teknisk forvaltning er pt. ikke bekendt med status for dette myndighedsarbejde, men vil til TU mødet forsøge at have en
melding klar.
 
En udledningstilladelse der giver adgang til at udlede større mængder perkolatvand til Samsø Spildevandsanlæg end i dag,
vil kunne komme i anvendelse, hvis beredskabsplanens indsats med en øget pumpning fra afværgebrønden kommer i
anvendelse.
Det fremgår af beredskabsplanen, at Region Midtjylland ønsker følgende plan for midlertidigt stop af
afværgepumpningen:
 
-     Afværgeanlægget planlægges stoppet d. 30. september 2016.
-     Afværgeanlægget planlægges genstartet senest uge 12 2017
 
Lovgrundlag:
Miljøbeskyttelsesloven.
 
Historik:
Kommunalbestyrelsen drøftede sagen under evt. den 20. september og følgende blev taget til referat;
Michael Kristensen orienterede om status i sagen vedr. Geocon projekt for Pillemark Losseplads. Senest har Region
Midtjylland imødekommet krav fra Samsø Kommune om etablering af følgegruppe for projektet med deltagelse af bl.a.
Samsø Kommune, Samsø Spildevand og Hårdmark Vandværk, samt med hensyn til udarbejdelse af udledningstilladelse.
Sagen tages op på næste møde i Teknisk Udvalg.
Per Urban Olsen var uenig i, at Region Midtjylland havde imødekommet krav i forhold til udarbejdelse af
udledningstilladelse, men enig i, at sagen skal op i Teknisk Udvalg.
Anita Olesen og Ulla Holm bad om, at der i Teknisk Udvalg overvejes, hvordan det sikres, at borgerne holdes vel
orienteret om sagens forløb.
 
Løsningsmuligheder:
1.      At udvalg for teknik og miljø accepterer et midlertidigt pumpestop
2.      At udvalg for teknik og miljø accepterer et midlertidigt pumpestop med yderligere betingelser
3.      At udvalg for teknik og miljø ikke accepterer et midlertidigt pumpestop
4.      At følgegruppen foreslået af Region Midtjylland løbende holder borgere- og offentligheden orienteret om forsøget
Faglige overvejelser:



Det skal til sagen bemærkes, at GEOCON projektet har fremlagt viden og data der viser, at en yderligere forurening af
drikkevandsressourcerne er usandsynlig.
Yderligere tyder meget på, at GEOCON projektet vil kunne få resultater, der giver en endnu bedre viden om den gamle
losseplads end der er i dag. Og at der dermed er mulighed for at sikre drikkevandet bedre end det eksisterende
afværgesystem.
Det skal også bemærkes, at der inden etableringen af afværgesystemet var ukontrolleret losseplads frem til 1988.
Slutteligt skal det bemærkes, at Samsø Kommune ikke har nogen formelle myndighedsrolle i denne sag, da kompetencen
ligger hos Region Midtjylland.
 
Økonomi:
Der er umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser for Samsø Kommune.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler indstillingen til drøftelse og beslutning.
 
Bilag
741-2016-
19795

BILAG Orientering af Kommunalbestyrelsen om Pillemark gl losseplads
og GEOCON

741-2016-
19796

Pillemark_Losseplads_Beredskabsplan-2016-09-02-c.docx

741-2016-
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Samsø kommune - Check af overfladevand.doc
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19797

Samsø kommune Pejlerunde.doc
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